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W Polsce najwięcej bocianów białych zasiedla Warmię i Mazury. Tutaj, na powierzchni prawie 150 tys.
hektarów, rozciąga się specjalny obszar ochrony ptaków Natura 2000 Ostoja Warmińska. Populacja bociana na
terenie ostoi osiąga największe zagęszczenie – 71 par na 100 km2. Do najliczniej zasiedlonych miejscowości
należy Żywkowo, w której w niedzielę 16 czerwca 2019 r. odbędzie się piknik Bocianie Lato w Żywkowie.

Wydarzenie już po raz kolejny współorganizuje Wójt Gminy Górowo Iławeckie oraz Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Olsztynie. Tegoroczne uświetni wystawa fotografii przyrodniczej Chwile z życia ptaka, na
której będzie można podziwiać zdjęcia Jarosława Pastuły, Andrzeja Grabowskiego oraz Dariusza Dopierały.

Co roku, w miarę posiadanych środków finansowych, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie
realizuje projekt Ochrona populacji bociana białego na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Jego
celem jest ochrona zagrożonych zniszczeniem miejsc lęgowych lub utworzenie alternatywnych miejsc
gniazdowania dla bociana białego. W ostatnich latach obserwujemy bowiem niekorzystne dla tego gatunku
zmiany, dotyczące utraty coraz większej liczby miejsc gniazdowania.

Populacja mazurska bociana białego związana jest w znacznym stopniu z budynkami gospodarczymi. W związku z remontami starych budynków oraz zmianą pokryć dachowych,
ogranicza się miejsca lęgowe tego gatunku. Ponadto przypadki losowe takie jak: spadek gniazda w wyniku przeciążenia, pękające mury budynków i uszkodzenia konstrukcji dachu
powodują, że gniazda znajdujące się na kominach budynków mieszkalnych stanowią duże zagrożenie bezpieczeństwa. To z kolei wymaga podejmowania działań zmierzających do
przeniesienia gniazda lub budowy nowego miejsca lęgowego na słupach wolnostojących.

Projekt jest ukierunkowany na działania o charakterze interwencyjnym. Polega na wykonywaniu platform gniazdowych pod gniazda bociana białego na dachach budynków oraz słupach
wolnostojących oraz wykonywaniu podstaw pod gniazda, ułatwiających ptakom budowę i zasiedlenie gniazd. W realizacji tego zadania znaczącą rolę odgrywają przedstawiciele zakładów
energetycznych oraz straży pożarnej, którzy wspomagają Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie podczas prac terenowych.
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